Estado de Mato Grosso do Sul
Camara Municipal de Aquidauana
— Solicitacdo de Diarias

| REINALDO KASTANHA — UNIAO BRASIL

A concessao de diarias é regulamentada pela Lei Ordinaria
N°® 2.564/2018
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REUNIAO NA GOVERNADORIA — CAMPO GRANDE

AGENDA COM PREFEITO E GOVERNADOR

LOCAL: CAMPO GRANDE - MS

Aquidauana/MS | 01 02 |[2024

Solicitante

Vler. Reinaldo Kastanha
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o=l Ver NILSON PDNTIM
Dté’nas Presidente da Camara de Vereadores de
| Aquidauana

Art. 11 da Lei Ordinaria 2.564/2018: O vereador ou Servidor ao retornar da viagem apresentara,
no prazo maximo de 05 (cinco) dias, relatorio circunstanciado das atividades desenvolvidas

durante o periodo de afastamento, na forma do Anexo Il desta Lei, sob pena de devolucdo dos
valores recebidos.
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Estado de Mato Grosso do Sul
Cémara Municipal de Aquidauana

Sﬂlicitﬂﬁﬂ de Diérias e T S

| REINALDO KASTANHA — UNIAG BRASIL

REUNIAO NA GOVERNADORIA — CAMPO
AGENDA COM PREFEITO E GOVERNADOR

LOCAL: CAMPO GRANDE - MS
Aquidauana/MS |01 | 02 2024
Vi :
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Solicitante i .

’\;.‘er. Reinaldp- Kastanha
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Presidente da Camara de Vereadores de L e Do
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Art. 11 da Lei Ordinaria 2.564/2018: O vereador ou Servidor ao retornar da viagem apresentard,
no prazo maximo de 05 (cinco) dias, relatério circunstanciado das atividades desenvelvidas

durante o periodo de afastamento, na forma do Anexo Il desta Lei, sob pena de devolucio dos
valores recebidos. -.
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Estado de Mato Grosso do Sul
Cimara Municipal de Aquidauana

Assessoria Juridica

PARECER JURIDICO

SOLICITACAO DIARIAS
Solicitante: Vereador Reinaldo Kastanha

Senhor Presidente;

Solicitou Vossa Exceléncia parecer juridico acerca da solicitagdo de diarias pelo
vereador Reinaldo Kastanha com data de 02 de fevereiro, em viagem a cidade de Campo
Grande-MS, para fins de participar de agenda com prefeito e governador, em reunido na
Governadoria.

0 pedido foi formulado com base no que determina e regulamenta a Lei Ordinaria n2
2564/2018, e demais normas que regulam as atribuicdes do Sistema de Controle Interno,
referentes ao exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestdo, e visando a
orientar o Administrador Publico, expedimos a seguir nossas consideracdes:

Vem ao conhecimento desta Assessoria, relatério referente solicitagdo de diarias ao
vereador Reinaldo Kastanha, que apresentou e justificou de forma circunstancial, em
agenda na cidade de Campo Grande-M5.

Apds andlise detida acerca da documentacdo juntada na solicitagdo de didrias, de
forma detalhada, com horérios, cépias de oficios, e indicagao, verifica-se que no caso
concreto, s.m.j., opino pelo parecer que ndo atenta contra legalidade a acdo apresentada
pelo vereador, com a indenizagdo mediante o pagamento de % (meia) didria, conforme
contido no art. 62, § 22, “b” da Lei n? 2.564{2!31}@‘

i

/ -
E o meu parecer, SMJ. / :

f

Aquidauana — MS, 01 de fevereimﬁie 2.024.

=

Marcello Augusto F. 5. Portocarrero

Assessor Juridico



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PARECER PREVIO

Submeteu-se a andlise do Controle Interno, em cumprimento as
atribuicoes estabelecidas nos termos da Lei Complementar 078/2018 e

nos artigos 31 e 74 da Constituigao Federal, referente a concessao de 1/2

(meia) diaria do vereador Reinaldo Kastanha.

Considerando a Lei Ordinaria 2564 /2018, de 23 de maio de 2018,
que estabeleceu os procedimentos a serem adotados quando solicitada

as diarias.

Para a analise do processo de diaria o Controle Interno foi utilizado
os documentos constantes na solicitacdo de diarias Municipal de

Aquidauana/MS:

s Solicitacao de diaria para reunido na governadoria em Campo
Grande - para cumprimento de agenda com Governador do Estado;

e Autorizacédo do Presidente da Camara na solicitagao;

« Justificativa de prazo com anuéncia do Presidente;

s Parecer juridico;

Tendo em vista que a solicitacdo foi devidamente justificada por
nao estar dentro do prazo minimo estipulado de 05 (cinco) dias de
antecedéncia com anuéncia do Presidente da Camara, conforme o art. 0
da Lei 2.564 /2018 e que o Presidente autorizou a concessao de 1 /2 diaria
(meia diaria) conforme o art. 6° da Lei 2.564 /2018, considerando como
pertinente e de interesse da Camara Municipal de Aguidaunana o
cumprimento da agenda do vereador, opino pela Legalidade ¢
atendimento dos requisitos para a concessao, até o presente momento,

deste processo de solicitacao de diarias.



EST{&DD DE MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Saliento que devera ser realizada a prestagao de contas para a
Camara Municipal de Aquidauana, consoante o art. 11, 12, 13 e 14 da
Lei 2.564 /2018, sendo que o vereador, ao retornar, devera apresentar no
prazo maximo de 05 (cinco) dias o relatorio circunstanciado das
atividades desenvolvidas durante o periodo de afastamento, na forma do
anexo II, sob pena de devolucao dos valores percebidos. O relatorio de
viagem devera ser obrigatoriamente individual, nao sendo admitida
coautoria, devendo ser encaminhado ao superior hierarquico e ao Setor
de Recursos Humanos para ciéncia e a Diretoria Financeira para
arquivamento junto ao empenho. O relatorio de viagem devera conter
todos os detalhamentos relativos ao deslocamento, tais como, motivacao,
transporte, datas e horarios de saida e retorno, nome € cargo do
beneficiario e ainda a forma de hospedagem, quando pertinente. Nao
impedindo que o processo seja revisto pela Camara Municipal de
Aquidauana e que sejam solicitadas mais informacoes a respeito da

concessao de diarias para a correta finalizacao do processo.

E o parecer.

Aquidauana, 01 de fevereiro de 2024.

Phicls Faonadlil %MJ; e

PAULO FERNANDES GOMES
CONTROLADOR INTERNO

b



Estado de Mato Grosso do Sul
Ciimara Municipal de Aquidauana

JUSTIFICATIVA SOLICITACAO DE DIARIAS

Tendo em vista a solicitagdo efetuada pelo Ver. Reinaldo Kastanha — UNIAQ
BRASIL, levando a contento, ainda, o regramento ditado pela Lei Ordindria n°
2.564/2018 que “REGULAMENTA A CONCESSAO E FIXA VALORES, DE
DIARIAS A VEREADORES E FUNCIONARIOS DA CAMARA MUNICIPAL DE
AQUIDAUANA ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS”, justifica-se o protocolo e processamento do requerimento de viagem
com prazo inferior a 5 (cinco) dias, para o pagamento/libera¢iio da didria solicitada pelo
Parlamentar, com fincas a participar de uma reunifio na Governadoria do Estado de Mato
Grosso do Sul, na cidade de Campo Grande/MS, juntamente com o prefeito de nossa

cidade, o Sr. Odilon Ferraz Alves Ribeiro, esia a ser realizada no dia 02 de Fevereiro de
2024.

Aquidauana-MS, 01 de Fevereiro de 2024.

w0 S et
ANTORD MILS0H PONTM

P e a -

Ver. Nilson Pontim - MDB
Presidente da Cimara

Praga Nossa Senhora Imaculada Conceigdo, n® 85, Centro, Aguidauana — MS, CEP 79.200-000. Fone: 3241-4350



CAMARA MUNICIPAL AQUIDAUANA

NOTA DE LIQUIDACAO COM DESCONTOS - AMBIENTE
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Pagina: 10 / 10
Data: 020212024

Usuano: WakizssonFranklin

Data da Liquidagao: 0210212024
WP . 388.606/0001- - =
GHiEoks IS RREIG0EY] N° da Liquidagao: 31/2024
Municipio: AQUIDALAMNS N® do EmFlErlhﬂ: 2512024
ESTIMATIVO
Vencimento: 0210212024
Orgao: 01,000 CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
Unidade: 01.001 CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
Funcional: 1.31.200 GESTAQ POLITICA DO MUNICIFIO
Projetol/Atividade: 2001 COORDENAGAD DAS ATIVIDADES ADMIMISTRATIVAS
Matureza de Despesa: 3.3.50.14.00.00.00.00 DIARIAS - CIVIL
Recursao: 1.500.0000 RECURS0S NAC VINCULADOS DE IMPOSTOS
HWimero do empenho: 25/2024 Liquidagoes anteriores: 0.00
Valor do empenho: 400,00 Valor liquidado; 400,00
Valor anulado: 0,00 Valor anulado: 0.00
Total (A): 400,00 Total (B): 400,00
Total (A - B): 0,00
Credor: REINALDO FONTES PINHEIROD
CPFICNPJ: 972.719.691-87 Inscr.Est.fident.Prof.; Talefone:
Enderege: MOISES DE ALBUQUERQUE - 900 Cidade: Agquidauans UF: M5
Banco: Conta:
Agéncia: Tipo da Conta:
Especificagio:
Concassdo de meia didria a vereador para parlicipar de agenda com o Prefeilo de Campo Grande e Governador do Estado, na Governadaria.
Fonte de Recurso:  Ordindrio Valor geral: 400,00
Descontos: :
Total de descontos: 0,00 Liguido a pagar: 400,00
Fundamente legal: Numero Processo: Data; :
Modal. litagao: Mimero Licitagao: Data:
Contrato: Data:

Dedaro para os devidos fins que o (materaliserviga) foi (Farnecido/prestado)

Responsavel

}
!

ANTONIO NILSON PONTIM
PRESIDENTE

PAULO FERMNANDES G%EE

CONTROLADOR INTERNO

Data: 0200202024 |

Sistema Contdbi - Betha Sisheinas. Ueudrit: YWalssonFranaln Emiticho; 00212024, &% 09:08:40. Prolotoloc 0303 3ad-de0d-4 1339174 A id2taatioe

Valide a azsinatura desta documento em hitpsicamaraaquidauana megasafisenicns.com. brvcidadan/amenticar-assinatura oom o cbdion: dd11cs



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CAMARA MUNICIPAL AQUIDAUANA
NOTA DA ORDEM DE PAGAMENTO
C.N.P.J.: 15.3868,606/0001-13

Fagina: 9710
Usudrio: Redney

Data da Ordem: 02/02/2024
Municipie: Agquidauana N. da Ordem: 34/2024
Grgdo: 01.000 CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
Unidade: .00 CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDALIANA
Funcional: 1.31.2001 GESTAD POLITICA DO MUNICIPIO
Projeto/Afividade: 2.001 COORDENACAQ DAS ATIVIDADES
Natureza de Despesa: 3.3.90.14.00.00.00.00 DIARIAS - CIVIL
Recurso; 1.500.0000 RECLURS0S NAC VINCULADOS DE
Niamero do empenho: 2582024 Pagamantos anterlores: 0,00
Valor do empenho: 400,00 Valor da ordem: 400,00
Valor anulado: 0.00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 400,00 Retengoes: 0,00
Total (B): 400,00
Saldo (A-B): 0,00
Credor: REINALDO FONTES PINHEIRO
CPF.: 972 T19.691-B7 Insecr.Est/ident.Prof.:
Endereco: -
CEP .- Cidade: -
Banco: - Agéncia: - Conta Corrente: -
Especificagio; Soncessdo de meia didrz a vereador para participar de agenda com o Prefeitc de Campo Grande e Governador do Estado, na

Govemadoria.

Fonte de Recurso:  Ordindric

Valor geral .: 400,00

Fica autorizado o pegamento de R$: 400,00

Contsbilizagdo: Esta O.P. foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 0210212024
Descontos:
Total de Descontos: 0,00 Liquido a pagar: 400,00
Recursos: 15000000 Valor: 400,00
Banco Baixa: 001 - Banco do Brasil 5.A. Conta Baixa: 1096 -0 N" Docto: 550123000044533

Ordem de pagamento: Em 0200212024 pague-se a importancia acima processada.

Recibo: Em 02/02/2024 recebi (emos) a imporidncia acima processada.

Certifico haver pago a iImportincia acima.

-

/
i

ANTERID NILSON PONTIM THIAGO PEREIRA GOMES
PRESIDENTE //DIRETOR FINANCEIRO



020212024, 10:23 Banco do Brasil

e T S b o p— = L —

G334021113802515026
0270212024 11:23:57

Transfer@ncia entre contas diversas

Debitado

Mome CAM MUN DE AQUIDALUANA
Agéncia 123-6

Conta corrente 1096-0

Creditado

Mome REINALDO F PINHEIRO
Agéncia 1236

Conta corrente 44533-9

Valor 400,00

Destinacao L]

Data Mesta data

Assinada por JG5241 74 HUMBERTO ANTONIO FLEITAS TORRES 02/02/2024 11:04:53

JG523171 ANTONIO NILSON PONTIM

Transacao eletuada com sucesso.

0Z/02/2024 11:23:57

Transagao elatuada com sucesso por. JG523171 ANTONIO NILSON PONTIM,

hitps:Mautoatendimento. bb.com, briapf-apj-autoatendimentofindex htmi Pv=2. 24 2#template/pendencias

in



0210212024, 10:30 Banco do Brasil
T yisualizar P sorupados
3 GA340211138225151
sl Extrato de Conta Corrente 0270212024 11:26:48
Cliente - Conta atual
Aglncia 123-6
Conta comente  1086-0 CAM MUN DE AQUIDAUANA
Z‘::'Eugn o Més atual
Langamenios
o te mow . Ag.origem  Lole Histdrico Documento  Valor RS Saldo
FN2024 0000 00000 000 Sakdo Anterior 6,00 C
G20202024 0123 00123 470 Transferéncia emviada 550,123.000.030.415 40000 D
0202 11:23 CLERITON A FERREIRA
Q21022024 0123 00123 470 Transferéncia enviada 550.123.000.044.533 400,00 0
02102 11:23 REINALDC F PINHEIRD
G202/2024 0123 00123 470 Transfaréncla enviada 550.123.000.013.159 400,00 D
02102 11:24 GILBERTO BARBOSA DA CRUZ
020272024 23 00123 470 Transferencia envizga 550,123.000.001 604 400,00 D
02/02 11:25 FRANCISCO TAVARES CAMARA
0200272024 0123 00123 470 Transferéncia enviada 550.123.000.041.406 400,00 B
02102 11:25 SEBASTIAD R SANTOS
0210212024 0123 00123 470 Transferéncia emiada 550.123.000.044.532 404,00 D
0202 11:26 MARCOS M GOMES
Q20022024 0123 00123 470 Transferéncia enviada 550.123.000.0:44 560 400K D
02/02 11:28 EVERTON ROMERC
20272024 0123 00123 470 Transferéncla enviada 560, 123.000.010.567 400000
02102 11:27 VALTER NEVES BARBOSA
020272024 023 00123 470 Transferéncia enviada 550.123.000.044 548 400,000
02102 11:27 HUMBERTO A FLEITAS TORRE
020212024 0123 00123 470 Transferéncia enviada 550.123.000.044 577 400,00 D
0202 11:28 SEBASTIAD CARDOSO DE MEL
D2/02/2024 123 00423 144 Pix - Enviado 20.202 400,00 D
02/02 11:28 ANDERSON MEIRELES FLORES
0200272024 DooD 0RpO0g 999 SALDO 4. 400,00 D
Langamenios futuros
Data Langamento Documento Valor Tolal diario
G2102/2024 IMPOSTOS 20.201 RS A8.000.51 D 5200551 D
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
Invest. Resgate Autom. Z243.065.77 C
Saldo 208.6685,77 C
Jurns 0.00
Data de Debile de Juros 2000212024
I0F = 0.00
Data de Debite de IOF o1/0ar2024
Saldo de fundos de investimenlo
BE RF CP Automatico 213.065.77

h!!psﬂaummandimemu.bb_mm.hrfapl—ap;—aumatnnd‘imermffru:lax.himl?-F?.Eat.MaMam#—EmemhiFmg-u.bb

172



- Estado de Mato Grosso do Sul
L= Camara Municipal de Aquidauana
Relatorio de Viagens

SOLICITANTE REINALDO KASTANHA
VEREADOR (A)

Relatério de Viagem n°. | 26

Data | Hora |
Saida | Saida | R
02/02

¥ e Transporte

s

Retorno Aquidauana Data/Hora |

02/02 17:00
Localidades Visitadas Agenda Executada ou Pessoas Contatadas
CAMPO GRANDE - MS REUNIAO COM GOVERNADOR EDUARDO RIDEL
GOVERNADORIA PREFEITO ODILON RIBEIRO.

Resultados Alcancados

LIBERACAQO DE OBRA PARA REVITALIZACAO DA LAGOA COMPRIDA E LIBE-

RACAO DE VERBA NO VALOR DE 15 MILHOES EM ASFALTO.

.

=

Ver. REINALDO KASTANHA-UNIAO BRASIL-

Art. 3° da Resolugdo n°. 006/2001: “O Funcionario Publico e o Agente Publico, no prazo de 03
(trés) dias de seu retorno, deverdo apresentar o “Relatorio de Viagem" com informagdo das
atividades desenvolvidas e, se possivel, os resultados obtidos.”

§ I'L .-'{r{-r\ I!" k. .-I" __1:'. ':rr H
; LALLM L ol
1 0324 |
': 1 A7
.i HOi I A lr‘\ .')LL'J|
LFuNC NGO

Praga Nossa Senhora Imaculada Conceigao, n° 85, Centro, Aguidauana — M3, CEP 79.200-000. Fone: 3241-4350




GOVERNO DE

Mato

Grosso
doSul

Campo Grande/MS, 02 de fevereiro de 2024,

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que, o Vereador Municipal Reinaldo Fontes
Pinheiro, do municipio de Aquidauana/MS, portador do CPF n°436.254.521-20,
compareceu na data de hoje e participou de reuniao para fratar de assuntos

referentes ao seu Municipio.

Sem mais para ¢ momento, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

Ehiefe de Gabinete
Secretaria de Estado da Casa Civil




ESTADO DE MATO GROSS0O DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Memorando n® 019/2024 - GABPRE

Aquidauana-MS, 06 de fevereiro de 2024.

Antes de adentrar ao Mérito do tema, se faz necesséario dizer que a LET
ORDINARIA n® 2.564/2018 — “QUE REGULAMENTA A CONCESSAO E FIXA
VALORES, DE DIARIAS A VEREADORES E FUNCIONARIOS DA CAMARA
MUNICIPAL DE AQUIDAUANA ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS”, trata da prestagdo de contas a serem firmadas pelos
Parlamentares.

Neste interim, levando a contento o contido no Artigo 13, §1° do
referido codex, patente pontuar que na data 06/02/2024, foi protocolado junto a Secretaria
Geral desta Casa de Leis o relatério de viagem de titularidade do Vereador Reinaldo
Kastanha — UNIAO BRASIL, emergindo a necessidade desta Diretoria de Finangas
exprimir o parecer quanto ao relatério apresentado.

Desta maneira, cumpre informar que consta no referido relatorio
diversos anexos que comprovam a presenga do parlamentar na reunifio realizada
“GOVERNADORIA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, na cidade de
CAMPO GRANDE/MS, no dia 02/02/2024", dentre os quais se destaca a declaragfio
de presenca.

Nesta estirpe, levando a efeito o contido no Art. 14 da referida Lei, esta
Diretoria de Financas manifesta pela aprovagio da prestagdo de contas, atinente ao
Relatério de viagem apresentado pelo Vereador Reinaldo Kastanha — UNIAO BRASIL,
ficando a critério desta Administracéo a rai%!ic/ggﬁn do presente entendimento.
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ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PARECER

Submeteu-se a andlise do Controle Interno, em cumprimento as

atribuicbes estabelecidas nos termos da Lei Complementar 078/2018 e

nos artigos 31 e 74 da Constituigao Federal, referente a concesséao de 1/2

(meia) diaria do vereador Reinaldo Kastanha.

Considerando a Lei Ordinaria 2564 /2018, de 23 de maio de 2018,

que estabeleceu os procedimentos a serem adotados quando solicitada

as diarias.

Para a analise do processo de diaria o Controle Interno foi utilizado

os documentos constantes na solicitacdo de diarias Municipal de

Aquidauana/MS:

Solicitacdo de diaria para reunido na governadoria em Campo
Grande — para cumprimento de agenda com Governador do Estado;
Autorizacédo do Presidente da Camara na solicitagao;

Justificativa de prazo com anuéncia do Presidente;

Parecer juridico;

Relatorio de viagem com agenda executada;

Declaracdo de comparecimento na Secretaria de Estado da Casa

Civil;

Aprovacao da prestacdo de contas da Diretoria de Financas desta

Casa Legislativa;

Sendo assim, a documentagéo apresentada dentro de prazo habil

demonstra que os fins da concesséo da diaria atenderam sua finalidade,

opino pela legalidade dos atos praticados e devidamente comprovados.



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Nao impedindo, entretanto, que a Presidéncia desta Casa Legislativa
solicite demais documentacoes que julgar necessaria para sua analise e

averiguacao dos atos, salvo melhor juizo.

Aquidauana, 07 de fevereiro de 2024.

PAULO FERNANDES GOMES
CONTROLADOR INTERNO

b



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
GABINETE DA PRESIDENCIA

Memorando n° 031/2024 - GABPRE

Agquidauana-MS, 08 de fevereiro de 2024.

lHustrissimo,

O procedimento em xeque trata da prestacdo de contas, quanto a meia diaria
disponibilizada ao Vereador Reinaldo Kastanha - UNIAO BRASIL, para cumprimento de
agendas na comarca de Campo Grande/MS, em especifico, junto a GOVERNADORIA DO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, havida na data 02/02/2024.

Levando a contento a prestacdo de esclarecimentos pelo Parlamentar,
apresentacdo de relatérios e fotos, anexas ao processo com a finalidade de corroborar o
deslocamento e cumprimento da agenda na referida localidade.

Levando em considerag&o os pareceres (relatdrio final) emitidos pela diretoria
de finangas e pela controladoria interna, datada de 06 e 07/02/2024 (respectivamente), que levou
a efeito as informagdes e documentos langados no procedimento administrativo, opinando ao final
pela aprovacédo da prestacdo de contas efetuada pelo Parlamentar.

Diante das informag0es prestadas e os documentos carreados ao procedimento
administrativo, evidente o cumprimento da agenda pelo Parlamentar na cidade de Campo
Grande/MS na data 02/02/2024, ndo havendo razdo para a negativa da prestagdo de contas e
arquivamento do procedimento.

Neste interim, salvo melhor juizo, esta administragdo entende por satisfatoria
a apresentacao das informacdes, via consequéncia, devendo o processo ser publicado e arquivado.

Fico a disposi¢do para dirimir eventuais davidas.

ANTONIO Assinado de forma

digital por ANTONIO

NILSON NILSON
PONTIM:0430 P acoos
8281873 10:15:22 -04'00'

VER. NILSON PONTIM

- Presidente da Camara —



